

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3006.01/2020

OK



Razão Social: CARLOS HELLY RODRIGUES TEIXEIRA EIRELI
CNPJ: 14.579.765/0001-32 **Insc. Estadual:** 06.581542-4
Endereço: Rua Travessa Aurineide Viana, 129, Centro, CEP: 62670-000 - São Gonçalo do Amarante-CE
Fone: (85) 99612-6368 **E-mail:** graficaelshadaysga@yahoo.com.br
Banco: Banco Santander **Agência N.º:** 4172 **Conta Corrente n.º:** 13001044-3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO FUNDO GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL.

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA P/ CARIMBO NA COR AZUL	RADEX	UNIDADE	30	R\$ 3,86	115,80
2	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	FABER-CASTELL	UNIDADE	24	R\$ 3,94	94,56
3	APONTADOR PARA LÁPIS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	FABER-CASTELL	UNIDADE	180	R\$ 0,58	104,40
4	BANDEJA ORGANIZADORA EM ACRÍLICO TRIPLA ARTICULÁVEL	DELLO	UNIDADE	24	R\$ 48,88	1.173,12
5	BARBANTE ROLO COM 70 MTS	CORBATEX	ROLO	30	R\$ 8,19	245,70
6	BEXIGA Nº 6 NA CORES VARIADAS PCT COM 50 UNID	SÃO ROQUE	PCT	48	R\$ 3,71	178,08
7	BLOCO P/ RASCUNHO AUTO ADESIVO, AMARELO TAM. 10X7 CM COM 100 FLS	POST-IT	UNIDADE	360	R\$ 3,53	1.270,80
8	BLOCO P/ RASCUNHO AUTO ADESIVO, AMARELO TAM. 5X4 CM COM 100 FLS	POST-IT	UNIDADE	240	R\$ 3,53	847,20
9	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PCT COM 100 UNID	MERCUR	PCT	24	R\$ 12,82	307,68
10	CAIXA POLIONDA, BOX PARA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, 25CM DE LARGURA, 35,5 DE	ATCO	UNIDADE	480	R\$ 3,86	1.852,80
11	CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS	BRW	UNIDADE	60	R\$ 17,15	1.029,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, TUBO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA DE METAL, COR AZUL, CX COM 50 UNID	BIC	CX	72	R\$ 26,33	1.895,76
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, TUBO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, PONTA DE METAL, COR VERMELHA CX COM 50 UNID	BIC	CX	12	R\$ 26,33	315,96
14	CANETA HIDRACOR, CONJ. COM 12 CORES PONTA GROSSA	TRIS	CONJ	24	R\$ 10,91	261,84



15	CANETA MARCA TEXTO, CORES VARIADAS, EM PLÁSTICO, DIÂMETRO DA PONTA 4 MM, TIPO DA PONTA FLUORESCENTE, CARGA NÃO RECARREGÁVEL CX COM 6 UNID	OVAL	CX	144	R\$ 12,18	1.753,92
16	CANETA PARA CD 2.0 CX COM 12 UNIDADES	PILOT	CX	36	R\$ 25,20	907,20
17	CARTOLINA COMUM, 50X66CM, CORES VARIADAS, PCT COM 100 FLS	SPIRAL	PCT	11	R\$ 41,42	455,62
18	CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS PCT COM 20 UNID	MINASPEL	PCT	24	R\$ 13,74	329,76
19	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS PCT COM 20 UNID	SPIRAL	PCT	18	R\$ 16,68	300,24
20	CD TIPO PRATA, PARA GRAVAÇÃO, (CD -RW), 700MB, 80 MIN	ELGIN	UNIDADE	1.200	R\$ 3,21	3.852,00
21	CHAVEIRO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PCT COM 100 UNID CORES VARIADAS	WALEU	PCT	5	R\$ 61,66	308,30
22	CLIPS EM AÇO NIQUELADO COLORIDO, TAMANHO Nº 2, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES	BACCHI	CX	36	R\$ 2,82	101,52
23	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 2, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	CX	240	R\$ 1,79	429,60
24	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 3, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CX	120	R\$ 1,78	213,60
25	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 6, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CX	216	R\$ 2,38	514,08
26	COLA LÍQUIDA BRANCA, CONTENDO 90G, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICO, CX COM 12 UNID	MARIPEL	CX	24	R\$ 18,76	450,24
27	COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA E.V.A, 90G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, CX COM 12 UNID	ACRILEX	CX	10	R\$ 40,72	407,20
28	COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR, 90G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, CX COM 12 UNID	ACRILEX	CX	24	R\$ 32,85	788,40
29	COLA QUENTE EM BASTÃO PARA PISTOLA GRANDE	BRW	UNIDADE	60	R\$ 1,08	64,80
30	CONES DE SINALIZAÇÃO, EM PVC RÍGIDO, MEDINDO 70 CM DE ALTURA	MECAPAR	UNIDADE	60	R\$ 43,28	2.596,80
31	CORDÃO PARA CRACHÁ 25M		ROLO	5	R\$ 10,96	54,80
32	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE D'ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA, 18 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CX COM 12 UNID	ACRILEX	CX	18	R\$ 12,41	223,38
33	DUREX COLORIDO, CORES VARIADAS PCT COM 10 UNID	FIT-PEL	PCT	10	R\$ 5,29	52,90
34	DUREX PEQUENO PCT COM 10 UNID	ADELBRAS	PCT	48	R\$ 6,87	329,76
35	DVD -R 4.7 GB	ELGIN	UNIDADE	480	R\$ 1,48	710,40



36	ENVELOPE OFÍCIO, TAMANHO 15 X 23 CM, BRANCO PCT COM 100	SCRITY	PCT	72	R\$ 15,34	1.104,48
37	ENVELOPE OFÍCIO, TAMANHO 15 X 23 CM, PARDO PCT COM 100	SCRITY	PCT	72	R\$ 15,59	1.122,48
38	ENVELOPE OFÍCIO, TAMANHO 24 X 35 CM, BRANCO PCT COM 100	SCRITY	PCT	72	R\$ 23,53	1.694,16
39	ENVELOPE OFÍCIO, TAMANHO 24 X 35 CM, PARDO PCT COM 100	SCRITY	PCT	72	R\$ 22,84	1.644,48
40	ESTILETE, TIPO ESTREITO ESPESSURA 8MM USO EM ESCRITÓRIO COM LÂMINA CX COM 12 UNID	EASY OFFICE	CX	18	R\$ 12,35	222,30
41	ETIQUETA ADESIVA DE BOLINHA PCT 210 UND	PIMACO	PCT	12	R\$ 3,17	38,04
42	ETIQUETAS INKJET - LASER BRANCA, CX COM 100 FLS CONTENDO 1.400 ETIQUETAS TAM 33,9X101,6 MM	PIMACO	CX	72	R\$ 45,63	3.285,36
43	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA COMP.15 CM	ACC	UNIDADE	96	R\$ 1,84	176,64
44	FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 25MMX50M, BOA ADERENCIA	3M	UNIDADE	60	R\$ 3,88	232,80
45	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MMX20M, BOA ADERENCIA	CETRO	UNIDADE	60	R\$ 1,47	88,20
46	FITA DECORATIVA 15X30 MM	PROGRESSO	ROLO	18	R\$ 4,06	73,08
47	FITA GOMADA 36X50MM	SCOTH	UNIDADE	240	R\$ 20,53	4.927,20
48	FOLHA EM E.V.A,600X400MM, CORES VARIADAS	SPIRAL	UNIDADE	180	R\$ 1,67	300,60
49	GIZ DE CERA GRANDE, CX COM 12 CORES	ACRILEX	CX	15	R\$ 1,79	26,85
50	GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO PEQUENO, TIPO COMUM	EASY OFFICE	UNIDADE	120	R\$ 8,67	1.040,40
51	GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO, PCT COM 50 UNID	WALEU	PCT	24	R\$ 9,51	228,24
52	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/15 GALV, CX COM 5000 UNID	ACC	CX	18	R\$ 12,73	229,14
53	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, 26 / 6 ACOBREADO CX COM 1000 UNID	ACC	CX	360	R\$ 1,33	478,80
54	ISOPOR - FOLHA DE 2 CM	ARTLIMP BRASIL	FLS	72	R\$ 4,34	312,48
55	ISOPOR - FOLHA DE 3 CM	ARTLIMP BRASIL	FLS	72	R\$ 6,20	446,40
56	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 CORES	CIS	CX	29	R\$ 3,04	88,16
57	LÁPIS PRETO, MATERIAL DO CORPO MADEIRA, MATÉRIA DA CARGA MINA GRAFITE, DIÂMETRO DA CARGA 0,2 MM, DUREZA DA CARGA 2H, FORMATO DO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO DO CORPO 0,7 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM CX COM 144 UNID	CIS	CX	36	R\$ 25,94	933,84
58	LIGA DE BORRACHA - ELÁSTICA, RESISTENTE, Nº 18, PACOTE COM 500 GRAMAS. ATÓXICA.	MERCUR	PCT	84	R\$ 16,77	1.408,68
59	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	42	R\$ 9,95	417,90
60	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	120	R\$ 13,22	1.586,40



61	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	96	R\$ 8,07	774,72
62	MOLHA DEDO 12G	WALEU	UNIDADE	54	R\$ 1,88	101,52
63	PAPEL ALMAÇO PCT C/ 400 FLS	SPIRAL	PCT	8	R\$ 26,93	215,44
64	PAPEL CARBONO TAMANHO OFÍCIO, EM CORES AZUL/PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS	CIS	CX	12	R\$ 24,42	293,04
65	PAPEL CARTÃO 40 KG CORES VARIADAS PCT COM 200 FLS	SPIRAL	PCT	240	R\$ 16,53	3.967,20
66	PAPEL CARTÃO 60 KG CORES VARIADAS PCT COM 200 FLS	SPIRAL	PCT	240	R\$ 23,65	5.676,00
67	PAPEL CARTÃO DUPLEX, 66X96CM, CORES VARIADAS, PCT COM 20 FLS	SPIRAL	PCT	15	R\$ 16,68	250,20
68	PAPEL MADEIRA NATURAL, 80G, PACOTE COM 100 FOLHAS	SPIRAL	PCT	23	R\$ 46,67	1.073,41
69	PAPEL SULFITE PLOTTER 61 X 50M 75 GRS 2", ROLO COM 35 MTS	SPIRAL	ROLO	150	R\$ 39,55	5.932,50
70	PAPEL OFÍCIO A3 BRANCO TAM 29,7X42,0CM CX COM 05 RESMAS	CHAMEX	CX	12	R\$ 158,43	1.901,16
71	PAPEL OFÍCIO, TAMANHO A4, SEM PAUTA, RESMA COM 500 FOLHAS CX COM 10 RESMAS	CHAMEX	CX	360	R\$ 156,33	56.278,80
72	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO 216 X 330 MM, PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 20 UNID	FRAMA	CX	96	R\$ 142,33	13.663,68
73	PASTA A-Z LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO 216 X 330 MM, PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 20 UNID	FRAMA	CX	216	R\$ 142,33	30.743,28
74	PASTA CANELETA OFÍCIO CORES VARIADAS	PLASTPARK	UNIDADE	330	R\$ 1,50	495,00
75	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO COM MOLA 340X230MM CORES VARIADAS	DELLO	UNIDADE	120	R\$ 3,15	378,00
76	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO 340X230MM CORES VARIADAS	POLYCART	UNIDADE	840	R\$ 1,37	1.150,80
77	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, TAM 33X22CM	ACP	UNIDADE	120	R\$ 1,20	144,00
78	PASTA SUSPensa 235MMX360MM	DELLO	UNIDADE	1.800	R\$ 1,20	2.160,00
79	PASTA TRANSPARENTE 245X335X20MM	PLASCONY	UNIDADE	276	R\$ 2,28	629,28
80	PASTA TRANSPARENTE 245X335X40MM	PLASCONY	UNIDADE	360	R\$ 2,93	1.054,80
81	PENDRIVE 8 GB	MULTILASER	UNIDADE	54	R\$ 23,22	1.253,88
82	PERFURADOR EM AÇO COM CAPACIDADE DE ATÉ 12 FOLHAS, FURO DE 04 MM DE DIÂMETRO	EASY OFFICE	UNIDADE	72	R\$ 9,69	697,68
83	PILHA MÉDIA AA CX COM 60 UNIDADES	ELGIN	CX	14	R\$ 64,17	898,38
84	PILHA PALITO AAA CX COM 60 UNIDADES	ELGIN	CX	13	R\$ 65,43	850,59
85	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNID	PILOT	CX	60	R\$ 42,12	2.527,20



86	PINCEL ATÔMICO, 4.0 MM, A BASE DE ÁLCOOL, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNID	PILOT	CX	20	R\$ 24,12	482,40
87	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	GATTE	UNIDADE	12	R\$ 16,63	199,56
88	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT 25MX45,0CM	POLIFIX	ROLO	53	R\$ 46,67	2.473,51
89	PORTA CANETA MEDINDO 120X135X90MM EM PLÁSTICO	DELLO	UNIDADE	72	R\$ 8,59	618,48
90	PORTA DUREX PEQUENO	EASY OFFICE	UNIDADE	60	R\$ 8,00	480,00
91	PRANCHETA EM MADEIRA A4, MEDINDO 330X230X3,2MM, COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO	DURATEX	UNIDADE	30	R\$ 3,34	100,20
92	RÉGUA COMUM, FEITA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, SUBDIVISÃO EM MM PCT COM 10 UNID	WALEU	PCT	18	R\$ 5,86	105,48
93	TARJETA PARA USO EM FLANELÓGRAFO CX COM 100 UNID	ACC	CX	22	R\$ 5,69	125,18
94	TESOURA MULTIUSO COM LÂMINAS EM INOX, CABO PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO 21CM	DESART	UNIDADE	84	R\$ 6,92	581,28
95	CAPA P/ CD EM PAPEL COM VISOR TRANSPARENTE, PCT COM 100 UNID	CELUCAT	PCT	24	R\$ 11,43	274,32
96	TINTA P/ CARIMBO A BASE DE ÁGUA P/ USO EM CARIMBOS E ALMOFADAS, COR PRETA 30 ML	RADEX	UNIDADE	60	R\$ 2,37	142,20
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 185.337,50 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data de apresentação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

São Gonçalo do Amarante-CE, 22 de julho de 2020.


Francisco Cleudiano Lima de Melo Souza
CPF: 031.067.953-28
Representante